
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 BIANCHERI 
Via Roma, 61 - 18039 VENTIMIGLIA (Imperia) - Tel. 0184/351180 – 351742 – fax: 0184/239364 

Cod.mecc. IMIC81800A – cod. fisc. 90083310087 
www.ic1ventimiglia.edu.it - imic81800a@istruzione.it - imic81800a@pec.istruzione.it 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO CHE 

 con Decreto prot. n. 2098 del 27/02/2025 l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 
volta al conferimento di di n. 11 esperti per la realizzazione di Percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e accompagnamento; n. 10 Esperti e n. 10 Tutor per la 
realizzazione di Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari, e n. 48 esperti per la realizzazione 
relativi alla Realizzazione di percorsi di mentoring e orientamento, nell’ambito del PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU, per una durata pari a circa DIECI MESI; 

 in data 27/02/2025 l’Istituzione scolastica ha pubblicato gli Avvisi di selezione prot. n. 2101 e prot. n. 
2113 del 27/02/2025; 

 l’art. 3, degli Avvisi, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 
dell’individuazione della/e figura/e professionale/i affidataria/e dell’/degli incarico/i individuale/i; 

 l’art. 6, comma 1, dei succitati Avvisi, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 
candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 00.00 del 13/03/2025»; 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51282 – CUP: C34D21000490006 

 

D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

 

GRADUATORIA DEFINITIVA – ESPERTO E TUTOR  

 

CONFERIMENTO di n. 11 esperti per la realizzazione di Percorsi di potenziamento delle competenze di base, 
di motivazione e accompagnamento; n. 10 Esperti e n. 10 Tutor per la realizzazione di Percorsi formativi e 
laboratoriali co-curriculari, e n. 48 esperti per la realizzazione relativi alla Realizzazione di percorsi di 
mentoring e orientamento, RELATIVO/I AL PROGETTO “LA SCUOLA CHE VORREI”, IDENTIFICATO DA CODICE 
CUP: C34D21000490006 





 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 BIANCHERI 
Via Roma, 61 - 18039 VENTIMIGLIA (Imperia) - Tel. 0184/351180 – 351742 – fax: 0184/239364 

Cod.mecc. IMIC81800A – cod. fisc. 90083310087 
www.ic1ventimiglia.edu.it - imic81800a@istruzione.it - imic81800a@pec.istruzione.it 

 
 VISTO il Decreto prot. n. 2801, del 13/03/2025, con cui il Dirigente scolastico ha costituito la 

Commissione per la selezione di figure professionali per lo svolgimento delle attività di ESPERTO e 
TUTOR e MENTOR; 

 VISTO il verbale di selezione, prot. n. 3085 del 20/03/2025 

 VISTA la graduatoria provvisoria, prot. n. 3085 DEL 20/03/2025, a cui non è stato presentato nessun 
ricorso 

 
DECRETA 

 
la seguente graduatoria DEFINITIVA: 

PERCORSI COMPETENZE DI BASE 

 

MODULO CANDIDATO ESPERTO PUNTEGGIO 

ALFABETIZZAZIONE 1 FACCIOLO FABIANA 27 

ALFABETIZZAZIONE 2 PINO MANUELA 18 

ALFABETIZZAZIONE 3 / / 

ITALIANO 1 
FACCIOLO FABIANA 

ROMEO CARMELO 

27 

22 

ITALIANO 2 
FACCIOLO FABIANA 

FUSCO PATRIZIA 

27 

17 

ITALIANO 3 FACCIOLO FABIANA 27 

FRANCESE 1 PALLOTTA MARIANNA 19 

FRANCESE 2 / / 

MATEMATICA 1 BASTA CRISTINA 14 

MATEMATICA 2 BASTA CRISTINA 14 

MATEMATICA 3 BASTA CRISTINA 14 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 BIANCHERI 
Via Roma, 61 - 18039 VENTIMIGLIA (Imperia) - Tel. 0184/351180 – 351742 – fax: 0184/239364 

Cod.mecc. IMIC81800A – cod. fisc. 90083310087 
www.ic1ventimiglia.edu.it - imic81800a@istruzione.it - imic81800a@pec.istruzione.it 

 
LABORATORI CO-CURRICULARI 

 

MODULO 
CANDIDATO 

ESPERTO 
PUNTEGGIO CANDIDATO TUTOR PUNTEGGIO 

LABORATORIO 
MUSICALE 

CANANZI 
EMANUELA 

11 
FACCIOLO FABIANA 

ROMEO CARMELO 

19 

13 

LABORATORIO 
DRAMMATIZZAZIONE 

STORICA 1 

PALLESCHI 
VALERIANO 

19 IVALDI SARA 11 

LABORATORIO 
DRAMMATIZZAZIONE 

STORICA 2 

PALLESCHI 
VALERIANO 

19 MALATESTA IVAN 15 

LABORATORIO 
DRAMMATIZZAZIONE 

STORICA 3 

PALLESCHI 
VALERIANO 

19 DOMENICONI MONICA 15 

LABORATORIO 
FRANCESE IN GIOCO 1 

PALLOTTA 
MARIANNA 

19 
INGEMI CARLOTTA 

MAGDALENA 
26 

LABORATORIO 
FRANCESE IN GIOCO 2 

PALLOTTA 
MARIANNA 

19 / / 

LABORATORIO 
FRANCESE IN GIOCO 3 

/ / / / 

LABORATORIO VIDEO-
EDITING 

INGEMI CARLOTTA 
MAGDALENA 

27 PALLOTTA MARIANNA 19 

LABORATORIO MOVIE-
MAKER 

INGEMI CARLOTTA 
MAGDALENA 

27 PINO MANUELA 18 

LABORATORIO 
MUSICOTERAPIA 

/ / / / 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 BIANCHERI 
Via Roma, 61 - 18039 VENTIMIGLIA (Imperia) - Tel. 0184/351180 – 351742 – fax: 0184/239364 

Cod.mecc. IMIC81800A – cod. fisc. 90083310087 
www.ic1ventimiglia.edu.it - imic81800a@istruzione.it - imic81800a@pec.istruzione.it 

 
PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. GALLETTO ELISA 46 

2. DOMENICONI MONICA 40 

3. 
Ex aequo:  

DI FRANCO DIANDRA 
FACCIOLO FABIANA 

38 

4. 

Ex aequo:  
ORRU’ SILVIA 
POZZI ELENA 

CANANZI EMANUELA 

34 

5. FUSCO PATRIZIA 30 

6. PELLEGRINO LORENZA 26 

7. 
Ex aequo:  

IVALDI SARA 
PALLOTTA MARIANNA 

22 

8. 

Ex aequo:  
PALLESCHI VALERIANO 

BASTA CRISTINA 
MALATESTA IVAN 

20 

 
Avverso la presente graduatoria è possibile presentare ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 
 

 
Il Presidente 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof.ssa Amalia Catena Fresta) 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2025-03-27T10:58:41+0100
	FRSMCT71T46G597S




